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Szanowna Dyrekcjo, Drodzy Nauczyciele!  

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej  
życzymy 

dużo zdrowia, pomyślności i satysfakcji z pracy pedagogicznej 
 

 
W imieniu społeczności szkolnej 

Natalia Hetman 



NASZA SONDA: Czego uczeń oczekuje od szkoły i nauczycieli? 
Z  okazji  Dnia  Edukacji  Narodowej  zapytaliśmy  naszych  
rówieśników,  jakie  są  ich  oczekiwania  wobec  naszej  szkoły  
i  nauczycieli.  Prezentujemy  odpowiedzi,  które  pojawiały  się  
najczęściej. 
 
Czego  wymagam  od  nauczycieli?  Zrozumienia,  dobrego  
nastawienia  do  ucznia,  bo  nie  każdy  uczeń  jest  taki  sam,  
każdy uczeń wymaga  indywidualnego podejścia, wspierania w 
trudnościach,  otwartości  wobec  uczniów,  umiejętność  
słuchania. Chcemy, aby  lekcje były bardziej  interesujące  i były  
inspiracją  do  nauki,  odpowiedniego  traktowania,  
sprawiedliwego  oceniania,  zaangażowania  w  prowadzenie  
lekcji, trzymania się zasad i reagowania w złych sytuacjach. 
 

Co powinno się zmienić w naszej szkole? 
 
Każdy nauczyciel przestrzega  szczęśliwego  numerka. Wymieniony zostaje dzwonek we „Wrzosie”. 
(przyp.  red.  Każdy  laryngolog  się  z Wami  zgodzi.) Wychowawca  staje  za  każdym  razem  za  swoją  klasą. 
Wracają  lekcje  języka  angielskiego.   Każdy  nauczyciel  prowadzi  normalne  lekcje. Każdy  uczeń  czuje  się  
bezpieczny. Wracamy do nauczania zdalnego.( przyp.red. Tego nie podzielamy!) 
 

Zebrały: Weronika Czarnota i Angelika Małachowska 

 
 
 
 
 

KĄCIK KULINARNY: Bardzo smaczne faszerowane pa sony...                         
Potrzebujemy: cebulę, opakowanie pomidorów z puszki, ok.  
200 g ryżu, olej, sól i pieprz, łyżkę oregano, łyżkę bazylii, 150 g  
tartego sera, 6-7 sztuk dużych pa sonów, 500 g mięsa  
mielonego (w wersji wege użyj tofu) 
 
                   Sposób przygotowania … 
Pa sony  dokładnie  umyj,  osusz  i  odetnij  wierzch.  Wydrąż  
środek, posyp solą i delikatnie natrzyj oliwą. Włóż do piekarnika 
na  180  stopni  na  ok.  20 minut  z  kapeluszami.  Pa sony muszą 
zmięknąć. Ryż ugotuj al dente w solonej wodzie. Cebulę pokrój 
w kostkę, a czosnek przeciśnij przez praskę. Podsmaż na oleju, a 
następnie  dodaj  mięso.  Gdy  się  zarumieni,  dodaj  pokrojoną  
paprykę  i  pomidory.  Kiedy  warzywa  zmiękną,  odparuj  wodę  i 

dodaj  ryż. Dopraw do smaku. Posyp wierzch serem, przykryj kapeluszami z pa sonów i wstaw na 10-15 
minut do piekarnika. Smacznego! 

 
Poleca Aleksandra Klimowicz  



WRAŻENIA  PIERWSZOKLASISTÓW  PO  PIERWSZYM  MIESIĄCU  
W NASZEJ SZKOLE,  

 

 

 

 

CZYLI…  

 

 

KLASA I BT technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki 
Swoja  klasę  oceniam  bardzo  dobrze,  są  zabawni  i  panuje  miła  atmosfera.  
Podczas  pierwszych  dni  w  szkole  trochę  się  gubiłem,  ponieważ  ma  kilka  budynków  
co sprawia, że staje się duża. 

Plusem  jest  to,  że  starsi  koledzy  i  koleżanki  nie  zwracają  na  mnie  uwagi.  
Wychowawca zaskoczył mnie, ponieważ był bardzo spokojny wobec nas. 

Pan  Tyszka  to  najlepszy  nauczyciel  w  szkole.  Wychowawca  zrobił  dobre  wrażenie  
przez sprawną organizację. 

Podobają  mi  się  wszystkie  lekcje  i  zajęcia  praktyczne  oprócz  historii  i  teraźniejszości, 
ponieważ pani jest zbyt poważna i wszystkich pyta, choć nikt nie ma podręcznika. 

Moim zdaniem, największym problemem jest to, że nauczyciele czasem przedłużają swoje 
lekcje, zabierając przerwę. Wyposażenie szkoły jest bogate i zachowane w idealnym stanie, 
wszędzie  jest  porządek.  Wybór  tej  szkoły  był  trafny.  Chciałbym,  żeby  po  zajęciach 
praktycznych nie było lekcji. Można wyeliminować jedynki i można skrócić lekcje. 

 



KLASA I BTF technik mechanizacji  
rolnictwa i agrotroniki 

W pierwszych dniach szkoły wstydziłem się i stresowałem, czułem 
się  zagubiony.  W  klasie  czuję  się  bardzo  dobrze  i  oceniam  ją 
pozytywnie. Uważam że starsi koledzy są super, są dla nas życzliwi, 

traktują mnie dobrze i mi pomagają. 

Wychowawcę  oceniam  pozytywnie.  Można  na  niego  liczyć  i  to  jest  najważniejsze  na 
początku. 

Lubię wszystkie  zajęcia, a najbardziej podoba mi  się matematyka, ponieważ uczy  jej miły 
nauczyciel. 

Zajęcia  z  panem  Leszkiem  Różańskim  są  najlepsze,  apeluję  o  jego  podwyżkę.  Najmniej 
podoba mi się j. polski i matematyka. 

W  szkole  nie mam  żadnego  problemu.  Szkoła  jest  w miarę  dobrze  wyposażona.  Jestem 
zadowolony z wyboru szkoły.  Moim zdaniem, w szkole niczego nie trzeba zmieniać. 

 

KLASA I LT technik weterynarii 

O  istnieniu  tej  szkoły wiedziałam  od  dawna,  ponieważ  kiedyś 
uczył  się  tu  mój  tata.  Od  najmłodszych  lat  mam  kontakt  ze 
zwierzętami i zawsze mnie interesował ich budowa, części ciała 
i  ich  leczenie.  Gdy  zaczęła  się  rekrutacja  od  razu  złożyłam 

wniosek o przyjęcie do szkoły. Cieszę się, że udało mi się  tu dostać, bo  ludzie są  tu mili  i 
pomocni. Zaprzyjaźniłam się z kilkoma osobami ze starszych klas i często spędzamy razem 
wolny  czas.  Bardzo  pomogli mi  znaleźć  się w  nowej  szkole.  Podoba mi  się  to,  że  sale  są 
dobrze  wyposażone.  Byłam  pozytywnie  zaskoczona  po  zobaczeniu  sal  od  zajęć 
praktycznych i chemii. Uczymy się ciekawych rzeczy na tych lekcjach. Mam nadzieję, że uda 
mi się skończyć tę szkołę i pójść dalej, by się rozwijać i kształcić na tym kierunku. Właśnie 
zaczęłam spełniać swoje największe marzenie. 

W dawnej wiejskiej szkole miałam bardzo małe grono znajomych, więc przed przyjściem do 
nowej szkoły miałam obawy przed dużym gronem osób w klasie  i  internacie. Okazało się,  
że poznałam wspaniałych ludzi, z którymi łączy mnie wiele wspólnych zainteresowań i pasji.  
W  internacie  każdą  wolną  chwilę  spędzamy  aktywnie.  Razem  się  uczymy,  gramy  w  gry, 
oglądamy  filmy  i  ogólnie  dobrze  się  bawimy.  Najbardziej  zdziwiło  mnie  to,  że  osoby  ze 
starszych klas , mimo różnicy wieku, również z nami trzymają. W pierwszych dniach byłam 



trochę  zagubiona,  jednak dzięki  pomocy wychowawcy wkręciłam  się w  życie  szkoły.  Pani 
wychowawczyni sprawiła, że cała nasza klasa bardzo się zintegrowała.  

Najbardziej  podobają  mi  się  przedmioty  typowo  dobrane  do  mojego  kierunku,  np. 
anatomia  i  fizjologia  zwierząt.  Są  to  ciekawe  zajęcia.  Zdobywam  na  nich  podstawową 
wiedzę  potrzebną  na  studiach  weterynaryjnych.  Wyposażenie  szkoły  jest  bogate  w 
porównaniu z innymi szkołami, które także miałam na myśli. Wybór tej szkoły jest dla mnie 
strzałem w dziesiątkę. 

 

 

 

Składając  dokumenty  do  tej  szkoły,  odczuwałam wielki  stres,  ponieważ  jest  to  dla  mnie 
nowy  etap  w  życiu.  Przejmowałam  się  nowymi  nauczycielami  i  rówieśnikami.  Nie 
wiedziałam, czy starsi uczniowie będą nas źle traktować. Okazało się, że możemy liczyć na 
ich pomoc. Moja klasa bardzo się ze sobą zżyła, dzielimy się wspólnymi zainteresowaniami 
oraz marzeniami, do których dążymy. Największym wsparciem od pierwszych godzin była 
dla  nas  nasza  wychowawczyni,  która  pomogła  nam  odnaleźć  w  zupełnie  nowym, 
nieznanym środowisku. Wybór tej szkoły był trafny, ponieważ spełniam się w tym, co chcę 
robić w przyszłości. 

Ze  względu  na  liczną  klasę,  obawiałam  się,  że  będzie  trudno  się  zgrać.  Z  dnia  na  dzień 
relacje  były  coraz  lepsze  i  można  liczyć  na  pomoc  i  wsparcie.  Osoby  ze  starszych  klas 
okazały  się  miłe  i  rozmowne  i  pokazały,  że  młodsza  nie  znaczy  gorsza.  Najbardziej 
spodobały mi się zajęcia praktyczne z chowu zwierząt, ponieważ pan nauczyciel prowadzi je 
w ciekawy sposób. 

Na początku stresowałam się tym, co może mnie spotkać, czy się dostanę, czy klasa będzie 
fajna,  czy  wychowawca  będzie  w  porządku  i  czy  szkoła  zaoferuje  przyjemną  atmosferę.            
Po  miesiącu  śmiało  mogę  powiedzieć,  że  wszystkie  obawy  z  dnia  na  dzień  malały. 
Wychowawczyni  zadbała,  aby w naszym gronie  konfliktów było  jak  najmniej. W dodatku 
nasza placówka jest świetnie dofinansowana, dzięki czemu niczego nam nie brakuje. Cieszę 
się, że możemy korzystać z nowoczesnego sprzętu na zajęciach praktycznych, gdyż pozwala 
nam to na więcej możliwości. 

KLASA IBB BSI mechanik-operator pojazdów  
i maszyn rolniczych 

Moim największym problemem jest dojazd do szkoły. Wychowawca zrobił 
na mnie bardzo dobre wrażenie. W pierwszych dniach szkoły odczuwałem 

minimalny strach i samotność, ponieważ nie orientowałem się, co gdzie się znajduje. 



Uważam, że szkoła jest wyposażona na wysokim poziomie. Szczególnie jestem zadowolony     
z zajęć w-f, ponieważ lubię sport. 

 

 

 

 

Z zajęć lekcyjnych podobają mi się przede wszystkim zajęcia praktyczne oraz w-f (dostęp do 
siłowni). Wyposażenie szkoły jest takie, jakie powinno być. 

Oceniam bardzo dobrze moją klasę.  Jesteśmy świetnymi kolegami. Moja klasa  jest  super. 
Możemy liczyć na wsparcie od starszych klas. 

W  pierwszych  dniach  szkoły  nie mogłem  się  odnaleźć,  ponieważ  ta  szkoła  jest  trzy  razy 
większa niż moja poprzednia. Podobają mi się zajęcia praktyczne oraz język polski. 

Dobrze, że wybrałem tę szkołę. Jedyne co zmieniłbym w tej szkole, to zmniejszyłbym liczbę 
zajęć lekcyjnych. 

Nie  podobają mi  się  zajęcia  praktyczne,  ponieważ  prawie  nic  na  nich  nie  robimy. Moim 
największym  problemem  są  krótkie  przerwy.  Uważam,  że  zajęcia  praktyczne  "Pomiary" 
powinny być usunięte. 

 

KLASA I PT technik żywienia i usług gastronomicznych 

W  pierwszych  dniach  szkoły  odczuwałem  jednocześnie  stres  i  szczęście. 
Starsi  uczniowie  traktują  nas  dobrze,  nikt  nas  nie  zaczepia.  Mam  fajną 

relację z klasą, dogaduję się najbardziej z kilkoma osobami. Podoba mi się matematyka ze 
względu nauczyciela, który dobrze tłumaczy oraz można z nim porozmawiać. 

Byłam zadowolona ze szkoły po zmianie kierunku, o wiele szczęśliwsza byłam od początku 
w  Karolewie  niż  w  poprzedniej  szkole.  Moim  zdaniem,  klasa  jest  zgrana  i  ludzie  są 
sympatyczni. 

Wyposażenie  szkoły  zrobiło  na  mnie  miłe  wrażenie.  Do  szkoły  poszłam  przypadkiem, 
ponieważ  niekoniecznie  interesował  mnie  ten  kierunek,  jednak  spodobało  mi  się  tutaj                  
i  aktualnie  nie  zmieniłabym  tej  szkoły.  Uważam,  że mam  super  klasę. Możemy  liczyć  na 
wsparcie starszych kolegów- gdy się zgubiłem, starszy uczeń zaprowadził mnie pod klasę. 



 

 

 

 

Wszystkie zajęcia praktyczne mi się podobają, jest na nich świetna energia. 

Szkoła  robi  dobre  wrażenie,  jednak  nauczycielka  od  w-f  zbyt  dużo  od  nas  wymaga, 
wolałbym mieć te lekcje z panem. 

Moim zdaniem szkoła jest rewelacyjna i nie trzeba w niej nic zmieniać. Wybór tej szkoły był 
w 100% trafny. Podoba mi się każda lekcja, ale najbardziej matematyka i fizyka. 

Klasa jest w porządku. Szybko znaleźliśmy wspólny język. 

Najbardziej podoba mi się historia, ponieważ zawsze  lubiłam się  jej uczyć. Nie podoba mi 
się fizyka, ponieważ nie mogę zapamiętać tych wszystkich wzorów. 

W  szkole  zmieniłabym  przerwy  na  dłuższe,  ponieważ  nie  wyrabiam  się  z  przejściem  
z  jednego  budynku  do  drugiego.  Klasa  jest  sympatyczna,  jednak  jest  kilka  osób,  które  ją 
psują. Czasem można poczuć odrzucenie przez rówieśników 

Moim największym problemem jest fizyka, angielski i chemia. Mam problem ze skupieniem      
i stresem. Według mnie, można by zmienić tablice kredowe na te z flamastrami. Z rzeczy, 
które  jeszcze  zmieniłbym  w  szkole,  to  zwiększenie  ilości  wycieczek  i  zmniejszenie  liczby 
sprawdzianów. Wychowawca zrobił na mnie dobre wrażenie. Jest przyjaźnie nastawiony do 
uczniów. 

Z lekcji podoba mi się najbardziej religia, zajęcia praktyczne i technologia gastronomiczna. 
Jedynym moim problemem jest to, że muszę mieszkać w internacie i tęsknię za domem. 

Podobają mi  się  zajęcia  praktyczne,  ponieważ  jest miła  atmosfera  i  są  to  lekcje  inne  niż 
wszystkie. Według mnie, w szkole powinno być miejsce odpoczynku (np. podczas wolnych 
lekcji). Podobają mi  się  zajęcia praktyczne, bo super  spędza się  tam czas  i  jest przyjemna 
atmosfera. Nie lubię za to chemii. Wybór tej szkoły nie był pierwszym wyborem, ale jestem 
zadowolony. 

Uwielbiam moją panią wychowawczynię. Moją  klasę oceniam 10/10.  Każdy  sobie w  jakiś 
sposób pomaga. Moim problemem jest poznawanie nowych ludzi. 



KLASA I AB BSI kucharz 

 Na  początku  odczuwałem  radość,  a  zarazem  smutek.  Wychowawca 
wywarł  na  mnie  pozytywne  wrażenie.  Czułam  lekki  stres,  ale 
niepotrzebnie, ponieważ wszyscy okazali się pomocni. 

Na początku byłam negatywnie nastawiona, ale po kilku lekcjach zmieniłam zdanie i jestem 
zadowolona. Starsi uczniowie pomagali mi kilkukrotnie w odnalezieniu klasy. Wychowawca 
jest bardzo miły, aczkolwiek ma swoje różne zachowania.  

Podobają mi się zajęcia praktyczne, ponieważ klasa się bardziej integruje. 

 

 

 

 

 

Wyposażenie  szkoły  jest  na  dobrym  poziomie.  Brakuje  jedynie  szafek  oraz  ławek  na 
zajęciach  praktycznych.  Podobają  mi  się  zajęcia  praktyczne,  ale  chemia  nie  jest  moim 
faworytem. 

Można  by  w  ogródku  postawić  ławki  i  altankę.  Wychowawczyni  jest  bardzo  pozytywna                   
i zawsze pomoże. Każda lekcja mi się podoba i mogę uzyskać od nauczycieli pomoc. 

Myślę,  że  problemem  będzie  matematyka,  ale  pan  jest  pozytywny  i  pomoże  uporać  
się  z  każdym  problemem.  Definitywnie  jestem  na  tak,  ponieważ  od  początku  chciałam  
tu trafić. 

 

 

KLASA I HT technik architektury krajobrazu 

W pierwszych dniach bałam się,  że  zgubię  się,  ale było w porządku. 
Oceniam  swoją  klasę  na  bardzo  dobry.  Rówieśnicy  są  bardzo  mili  
i miło się z nimi rozmawia. Możemy też liczyć na pomoc od starszych 
klas, czasami porozmawiają i pożartują. 

Wychowawca  zrobił  na  mnie  dobre  wrażenie.  Na  początku  czułam 
strach  przed  panią,  ale  potem  okazała  się  miła.  Wszystkie  zajęcia  praktyczne  mi  się 
podobają, ponieważ panuje miła atmosfera i odnajduję się w takich pracach. 

 



Niektóre ławki się ruszają podczas pisania, ale tak to całe wyposażenie jest dobre. 

W internacie koledzy i koleżanki są mili, tak samo jak w szkole. 

 

 

 

 

 

Najbardziej z zajęć podoba mi się siedzenie w ogródku, a najmniej eksploatacja maszyn. 

Moimi problemami jest brak pewności siebie, kompleksy oraz odczuwanie strachu. 

Wybór  szkoły  był  trafny,  tylko  nie  chcę  być w  internacie. Wychowawczyni  jest  spokojna, 
rozmawia  z  nami  i  tłumaczy.  Najbardziej  podobają  mi  się  zajęcia  praktyczne,  ponieważ 
wiele się z nich uczę oraz lubię wykonywać zadania wskazane przez nauczyciela. Przy takim 
wyposażeniu dobrze się pracuje. 

Wybór  szkoły  był  trafny.  Zmieniłabym podejście  niektórych  nauczycieli.  Czułam odrobinę 
strachu, ale bardziej radość, ponieważ to nowy świat i nowy etap w życiu. 

Klasa  jest  naprawdę  dobra  i  nie  tworzą  się  grupy.  Wychowawca  zrobił  na  mnie  dość 
zabawne wrażenie.  Jak  dla mnie  na  zajęcia  praktyczne  trafili  się  dobrzy  nauczyciele  i  są 
bardzo ciekawe i przyjemne. Powstrzymywanie emocji jest moim największym problemem. 

W pierwszych dniach nie bałam się o nic i nie czułam nic. Klasa się polubiła i jest wspaniała. 

Bardzo podobają mi się lekcje praktyczne na dworze. 

Wyposażenie  jest przyzwoite. Od zawsze  interesowałam się ogrodami, więc wybór szkoły 
jest trafny. Najbardziej podobają mi się zajęcia praktyczne. Najmniej historia i chemia. 

W  pierwszych  dniach  w  nowej  szkole  odczuwałam  zadowolenie  oraz  zaskoczenie  ze 
względu na te wszystkie budynki. Można by było organizować więcej imprez szkolnych. 

Najbardziej podoba mi się matematyka, a najmniej chemia. Szkoła jest trafna, ale nie wiem, 
czy kierunek na pewno. Mieszkam w internacie i pomimo dobrego otoczenia czuje stres. 

Przerwy są trochę za krótkie i ciężko przejść między budynkami.  

 



PIERWSZOKLASISTO! 
WYKAŻ SIĘ WIEDZĄ O PATRONIE NASZEJ SZKOŁY GENERALE FRANCISZKU KAMIŃSKIM 

ROZWIĄŻ KRZYŻÓWKĘ! ODCZYTAJ HASŁO GŁÓWNE! PODAJ, SKĄD POCHODZI! 
 OTRZYMASZ PIĄTKĘ Z HISTORII, JEŚLI BĘDZIESZ PIERWSZY! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.Armia, której podlegały Bataliony Chłopskie; 2.Hasło BCH to „Żywią i …”; 3.Franciszek Kamiński mieszkał tam po 
wojnie.4.Jeden z konspiracyjnych pseudonimów; 5.Żołnierz BCH; 6.Powstanie, w którym uczestniczył; 7.Jedno z 
miast, którego jest Honorowym Obywatelem; 8. Cmentarz, na którym spoczywa; 9.Należał do ZMW RP  „…”; 
10.Ugrupowanie polityczne, z którym był związany; 11. Brał w niej udział w 1920 roku- wojna polsko-…… 12. Tam 
stoczono bitwę z hitlerowcami, przeciwstawiając się przesiedleniom; 13. Otrzymał Krzyż…; 14. Imię syna; 15.20 
września w ZSCKR w Karolewie  to Dzień…; 16.Pochodzenie Franciszka Kamińskiego; 17.Miejsce urodzenia; 18. 
Nazwa formacji, w której walczył ….. Chłopska; 19.Imię brata;20. Studiował ją na Uniwersytecie Warszawskim; 21. 
W 1950 r. został….; 22.Redaktor tygodnika …..; 23. Imię matki 
 
HASŁO POCHODZI Z …………………………………………………………………… 



 
NASZ GOŚĆ: pan Piotr Kwiatkowski 

absolwent naszej szkoły, 
nowy nauczyciel matematyki i fizyki, 

wychowawca klasy I BTF 
 
 
 

 
 

Redakcja: Co zachęciło Pana do podjęcia pracy w naszej szkole? 
 
Nasz gość:  Szkoła w Karolewie zawsze wzbudzała u mnie dobre wspomnienia, gdy sam 
byłem jej uczniem. Gdy podjąłem decyzję, że chcę być nauczycielem, to najlepiej tam, gdzie 
się dobrze czuje lub miłe się ma wspomnienia. 

Redakcja: Jakie, Pana zdaniem, są wady i zalety pracy nauczyciela? 
 
Nasz gość: To może zacznę od zalet, bo rzadko się je widzi w pracy nauczyciela. Możliwość 
pracy  z  młodymi  uczniami,  możliwość  przekazywania  wiedzy,  dzielenia  się  wiedzą  
i doświadczeniem. Codzienny kontakt z różnymi ludźmi i rozwijanie własnej pasji. Wadą jest 
niewątpliwie  niedocenienie  pracy  nauczyciela  przez  społeczeństwo.  Czasem  brak  czasu 
wolnego oraz praca często na wysokim stresie. 
 
Redakcja:  Czy  jest  Pan  zadowolony  z  bycia  wychowawcą  klasowym?  Jakie  wrażenie 
zrobili na Panu wychowankowie? 
 
Nasz gość: Mam już wieloletnie doświadczenie bycia wychowawcą klasy, w poprzedniej 
szkole  bardzo  często  pełniłem  tę  funkcję.  Na  pewno  bycie  wychowawcą  niesie  ze  sobą 
wiele wyzwań i obowiązków, ale również daje możliwość zdobywania nowych doświadczeń 
w pracy nauczyciela. Obecna moja klasa, czyli I BTF po miesiącu nauki i znajomości dała się 
poznać jako dobra klasa i oby tak zostało. 

Redakcja:  Czy  uczniowie  naszej  szkoły,  Pana  zdaniem,  mają  właściwe  podejście  do 
obowiązków szkolnych? 
 
Nasz  gość:  Trudno  mi  powiedzieć,  ponieważ  na  tę  chwilę  uczę  tylko  klasy  pierwsze. 
Pewnie  starsi  uczniowie,  znając  lepiej  zasady  i  prawa  uczniowskie, wypełniają  obowiązki 
szkolne  dobrze,  natomiast  klasy  pierwsze  na  pewno, w  krótkim  czasie mam nadzieję,  że 
podejdą do obowiązków szkolnych tak jak należy. 



Redakcja:  Fizyka,  matematyka...  Dlaczego  Pan  akurat  wybrał  takie  przedmioty  
nauczania ? 
Nasz gość: Moim pierwszym wyborem była matematyka. Po ukończeniu naszej szkoły, 
nadal  chciałem się uczyć, więc oczywistym stało  się,  że będę  studentem. Pamiętam,  że 
dostałem się na dwa wydziały: nauk technicznych i matematyki i informatyki w Olsztynie. 
Wybrałem matematykę, ponieważ chciałem spróbować czegoś innego, co zawsze było dla 
mnie  łatwe. Może  to u mnie  rodzinne,  bo  każdy w mojej  rodzinie  (siostra  i  bracia)  nie 
mieliśmy  nigdy  problemów  z  przedmiotami  ścisłymi,  a  zwłaszcza  z  matematyką.  
Dodatkowo  moja  siostra,  gdy  rozpoczynałem  studia  matematyczne,  sama  była  na  ich 
ostatnim  roku,  więc  na  początku  też  było  mi  łatwiej.  Teraz  też  jest  nauczycielem  
matematyki. Później, gdy  już byłem nauczycielem w szkole podstawowej, ówczesny pan 
dyrektor zachęcił mnie, abym spróbował kształcić się też w kierunku fizyki. A wiadomo, że 
fizyka jest bliska matematyce, więc czemu nie. 

Redakcja: Jak podoba się Panu praca w naszej szkole ? 
Nasz  gość:  Jest  na  pewno  inaczej  niż  w  szkole  podstawowej.  Pracuje  się  dobrze,  
zwłaszcza, że widzę i czuję pomoc innych nauczycieli, za co jestem wdzięczny. Na pewno 
jest też łatwiej, ze względu, że znam szkołę i większość rady pedagogicznej, wśród której 
są też moi dawni nauczyciele.  

 
Redakcja: Czego moglibyśmy Panu życzyć z okazji Dnia Edukacji Narodowej? 
Nasz  gość:  Tego,  co  każdemu  człowiekowi–  zdrowia. W  codziennej  pracy  nauczyciela: 
wytrwałości, cierpliwości i pogody ducha. 
Redakcja: Dziękujemy za rozmowę. Mamy nadzieję, że życzenia się spełnią. 
 

 
Rozmawiała Natalia Hetman 

 
 
 
 

Zespół redakcyjny: Natalia Hetman, Magdalena Kolbus, Oliwia Wołkowska, Karolina Niewęgłowska, 
Angelika Małachowska, Weronika Czarnota, Aleksandra Klimowicz; opiekun Marzena Cogiel 

 


